
 
 

1/11 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 22/SML0246/SoD/INF 23/SML0246/SoD/INF 
Číslo zhotovitele:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
„VYPRACOVÁNÍ PROVOZNÍCH SMĚRNIC A DOKUMENTACÍ DTM“ 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Bc. Janem Jelínkem, vedoucím odboru INF KÚ ÚK 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 30090-8423411/0710 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Martin Sikora, samostatný referent odboru INF KÚ ÚK 
E-mail/telefon: sikora.m@kr-ustecky.cz, 475 657 190 
(dále jen „objednatel“, 
nebo „zadavatel“) 

 

a 

Poskytovatel:  
Název/Jméno: GEOREAL spol. s r.o. 
Sídlo: Hálkova 12, 301 00 Plzeň 
Zastoupený: Ing. Karlem Vondráčkem, jednatelem 
IČ: 40527514 
DIČ: CZ40527514 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Plzeň 

Číslo účtu: 720092329/0800 
 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Martin Šourek 
E-mail/telefon: martin.sourek@georeal.cz, 373 733 435 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném v Obchodním rejstříku Krajským soudem v Plzni, 
spis. zn. C 1442  
(dále jen „poskytovatel“, nebo  "GEOREAL") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“)  

 

„VYPRACOVÁNÍ PROVOZNÍCH SMĚRNIC A DOKUMENTACÍ DTM“

mailto:sikora.m@kr-ustecky.cz
mailto:martin.sourek@georeal.cz


 

 

2/11 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Vypracování 

provozních směrnic a dokumentací DTM“ (dále jen „služby vypracování směrnic a 
dokumentací DTM“), zadávanou objednatelem jakožto zadavatelem, a to za účelem 
poskytování služeb v souvislosti s přípravou a realizací projektu s názvem „Digitální 
technická mapa Ústeckého kraje (DTM ÚK)“, registrační číslo projektu 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025429 (dále jen „projekt DTM“). 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je vypracování a dodání dále uvedených potřebných 

provozních směrnic a dokumentací pro projekt Digitální technické mapy (dále jen DTM) 
Ústeckého kraje. Provozní směrnice a dokumentace (dále jen Dokumenty) musí být 
vytvořeny v souladu s níže uvedenými předpisy a dokumenty.  

2. Jedná se vypracování a dodání následujících provozních směrnic a dokumentací: 

A. Směrnice pro údržbu a provozování DTM Ústeckého kraje (včetně příloh) 
Požadovaný minimální rozsah směrnice připravený v rámci tohoto plnění:  

 Provozní řád DTM, 

 Dokumentace zakázky DTM, 

 Rámec datového modelu DTM, 

 Popis způsobu vedení výměnných formátů dat a dokumentace těchto formátů 
(DGN, SHP, XML), 

 Metodický návod pro pořizování a tvorbu aktualizačních dat zakázky DTM. 
 

B. Pokyny a postupy 
Požadovaný minimální rozsah pokynů a postupů připravený v rámci tohoto plnění: 

 Pokyny pro stavebníky 

 Pokyny pro geodety 

 Pokyny pro projektanty 

 Postupy pro stavební úřad 

 Pokyny pro zadávání geodetických prací 

 Pokyny pro zadávání projektových prací 
 

Dokumentace musí obsahovat všechny podstatné informace a postupy pro bezvadný a 
řádný provoz DTM bez nutnosti doplňování dalších informací a technických specifikací 
či pokynu správcem DTM geodetům, respektive uživatelům DTM. Směrnice bude 
vytvářena v úzké spolupráci s Koordinační radou správců DMVS a DTM. 

 

3. Podmínky a požadavky na plnění: 

3.1. Zhotovitel pro objednatele provede zejména: 

 Ucelenou identifikaci potřebných provozních Dokumentů pro zajištění bezvadné 
správy a provozu DTM a IS DTM Ústeckého kraje, a to v úzké spolupráci s 
Ústeckým krajem, dodavatelem IS DTM, dodavatelem datového obsahu DTM a 
dalšími subjekty přistupujícími k IS DTM v rámci Ústeckého kraje. 

 Návrh a projednání těchto Dokumentů. Součástí projednání relevantních 
Dokumentů bude i projednání zejména z pohledu procesního provedení a 
dodržení závazných požadavků stanovených legislativou z praktického pohledu s 
relevantní uživatelskou skupinou (např. se zástupci geodetů, nebo dílčích správců 
infrastruktury Ústeckého kraje). 



 

 

3/11 

 Finalizaci Dokumentů a jejich předání kraji. 

3.2. Výstupy prováděné analýzy, na jejímž základě dojde k vyhotovení jednotlivých 
směrnic a dalších řídících a podpůrných dokumentů projektu DTM dle tohoto 
dokumentu, musí zohledňovat minimálně následující požadavky: 

 Výstupy a dokumenty budou realizovány v kontextu správy a provozu 
Informačního systému Ústeckého kraje a budou s ním v souladu. 

 Minimálně požadované výstupy budou dodány ve dvou formách výstupu: 
o Dokumentace ve formátu MS Word 
o Tabulkové části dokumentace ve formátu MS Excel 
o Finální výstupy textových částí ve formátu Adobe PDF/A 
o Výstupy musí být navzájem konsistentní 

 
3.3. Nezbytnou součinnost třetích stran pro možnost provedení plnění této analýzy zajistí 

objednatel. 

3.4. Výstupy plnění musí být zpracovány v takovém detailu, rozsahu a kvalitě, aby je 
Ústecký kraj mohl užít přímo pro řádné a bezvadné plnění svých povinností jako 
správce Digitální technické mapy. 

III. 
Legislativa 

 
1. Zhotovitel v rámci plnění musí dodržet veškerou platnou a účinnou legislativu, který se 

předmětu plnění této smlouvy týká, jakož se i týká bezpečnosti na straně objednatele, 
kybernetické bezpečnosti a ochrany dat. Za dodržení těchto podmínek odpovídá 
zhotovitel v rozsahu jím poskytovaného plnění. 

2. Související předpisy a dokumenty: 

 Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením 

 Zákon č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 

změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

 Zákon číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon číslo 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje 

 Vyhláška č. 31/1995 Sb., Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, kterou 

se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením 

 Vyhláška číslo 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 

 Vyhláška číslo 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 

 Vyhláška číslo 526/2006 Sb., vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení 

stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

 ČSN 01 3410, Mapy velkých měřítek – Základní a účelové mapy 

 ČSN 01 3411 – Mapy velkých měřítek – Kreslení a značky 

 ČSN 73 0415 – Geodetické body 

 III. Výzva z programu Vysokorychlostní internet v rámci implementace 

Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014–2020: 



 

 

4/11 

Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů (v tomto dokumentu uvedeno 

jako „Výzva“) 

 Metodický návod pro pořizování dat DTM kraje v rámci řešení programu BETA2 

projektu č.TITSMV705 s názvem „Jednotný výměnný formát Digitální technické 

mapy (JVF DTM)“ s finanční podporou TA ČR 

 Metodika pořizování, správy a způsobu poskytování dat 

 Jednotný výměnný formát Digitální technické mapy 

 

IV. 
Projektové řízení 

 
1. S ohledem na rozsah projektu a dopad jeho realizace na další kroky v rámci realizace 

projektu DTM je v rámci dodávky předmětu plnění objednatelem požadováno aplikování 
základních principů projektového řízení ze strany poskytovatele. 

2. Jedná se zejména o řízení projektových prací v souladu s uzavřenou smlouvu s ohledem 
na věcné plnění dané smlouvou objednatele – rozsah, posloupnost a hloubku 
projektových prací, (tj. harmonogramu) – řízení postupu prací s ohledem na závazný 
harmonogram projektu – dodržování termínů a milníků harmonogramu, podchycení 
případných kolizí, zpoždění nebo vznikajících rizik a jejich reportování směrem 
k objednateli, aktivní řešení výše uvedených nestandardních situací. 

3. Zpracování pravdivých, úplných a věcně jasných a vypovídajících zápisů z konzultačních 
schůzek a pracovních jednání (s cílem zaznamenání klíčových rozhodnutí, ujednání, 
navržených nebo dohodnutých termínů a způsobů řešení dílčích částí projektu atd.) 

4. Prezenční účast odpovědné osoby poskytovatele na kontrolních dnech v pravidelných 
min. dvoutýdenních intervalech v sídle objednatele, případně se souhlasem obou 
smluvních stran formou videokonference nebo telekonference. 

5. Reporting projektu na úrovni pravidelných dvoutýdenních písemných zpráv směrem 
k odpovědné osobě objednatele (seznam prací, které byly poskytovatelem vykonány pro 
danou část projektu, stav těchto prací (ukončeno, odloženo, v realizaci); popis vzniklých 
problémů a způsob jejich řešení). Objednatel si vyhrazuje právo vyžádat reporting 
projektu i mimo dvoutýdenní interval, na takovou žádost bude poskytovatel povinen 
reagovat vždy nejpozději písemnou zprávou do 4 pracovních dnů. 

6. Řízení rizik projektu, hodnocení pravděpodobnosti jejich výskytu a míry dopadu, návrh 
řešení k jejich eliminaci. 

7. Řízení změn na projektu, v případě požadavků na změnu v projektu provedení konzultací 
k ověření nutnosti změny projektu; zjištění dopadu požadovaných změn směrem 
ke koncepci celkového řešení, harmonogramu, dotačnímu titulu, vytížení lidských zdrojů 
atd. V případě odsouhlasení změn spolupráce při implementaci změn do projektu, 
komunikace s poskytovateli a s realizačním týmem. 

V. 
Doba a místo, způsob poskytování služeb 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou s plněním do 15. 6. 2023. 

2. Místem plnění je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem. Plnění je možné taktéž poskytovat vzdálenou formou (e-mailem, 
telefonicky nebo videokonferenčně). 



 

 

5/11 

3. O předání a převzetí výstupů bude poskytovatelem vyhotoven protokol o předání a 
převzetí výstupů (dále jen „protokol“) ve 2 vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení protokolu. 

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupu, pokud služby nebyly poskytnuty 
řádně v souladu s touto smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě a/nebo pokud výstup 
neobsahoval veškeré údaje požadované objednatelem, přičemž v takovém případě 
objednatel důvody odmítnutí převzetí výstupu písemně poskytovateli sdělí, a to nejpozději 
do 5 pracovních dnů od termínu předání výstupu. Na následné předání výstupu se použijí 
výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

5. Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad výstupu, zavazuje se 
poskytovatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů, nestanoví-li objednatel jinak. 

6. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, 
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat 
a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud 
tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy objednatele. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

7. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 
plnění této smlouvy. 

8. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plněni 
povinností poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje požádat včas 
objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této smlouvy. Poskytovatel 
je v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění této smlouvy požádat 
objednatele o konzultační schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána 
nejpozději do 3 pracovních dnů. O průběhu konzultační schůzky bude učiněn písemný 
záznam (zápis) podepsaný kontaktními osobami obou smluvních stran. 

9. K provedení předmětu plnění poskytne objednatel poskytovateli veškerou jemu dostupnou 
dokumentaci, je-li to s přihlédnutím na povahu předmětu plnění nezbytné, zajistí 
objednatel pracovníkům poskytovatele přístup na příslušná pracoviště objednatele. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech objednatele příslušné bezpečnostní 
předpisy. 

 
VI. 

Cena díla a platební podmínky 
 
1. Cena poskytování služeb CELKEM se ujednává ve výši 285.000,- Kč bez DPH (slovy: 

dvěstaosmdesátpěttisíckorunčeských) tj. 344.850,- Kč s DPH (slovy: 
třistačtyřicetčtyřitisíceosmsetpadesátkorunčeských) s 21 % DPH. 
 
Cena poskytování služeb se rovná ceně plnění veřejné zakázky ev. č. 
KUUK/003245/2023/INV/VZ-INF/0007 uvedené v nabídce poskytovatele ze dne 
26.1.2023. 
 

2. Cena poskytování služeb je ujednána dohodou smluvních stran. Cena poskytování 
služeb bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 
zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti 
s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů dle této smlouvy. Sazba DPH 
se řídí příslušným právním předpisem. Poskytovatel není v žádném případě oprávněn 
žádat změnu ceny poskytování služeb (např., že poskytování služeb si vyžádalo jiné úsilí 
nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). 



 

 

6/11 

3. Cena poskytování služeb bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného 
daňového dokladu – faktury (dále i jako „faktura“). 

(V případě využití přenesené daňové povinnosti.) Poskytovatel je povinen doručit daňový 
doklad – fakturu do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný protokol o předání a převzetí předmětu 
díla. 

5. Daňový doklad – faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy 
a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle 
§ 435 občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. 
výjimečně v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít 
uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se 
do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu 
vrátí zpět poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

6. Všechny faktury dle této smlouvy o poskytování služeb musí obsahovat název 
a registrační číslo projektu: „Digitální technická mapa Ústeckého kraje (DTM ÚK)“, 
registrační číslo projektu CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025429. 

7. Úhrada ceny poskytovaných služeb bude provedena bezhotovostní formou převodem na 
bankovní účet poskytovatele. Pokud je poskytovatel plátce DPH, bude úhrada ceny 
provedena pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně 
poskytovatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

8. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu 
plnění, má poskytovatel právo na úhradu již poskytnutých služeb dle této smlouvy. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které poskytovatel určil 
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost poskytovatele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
poskytovatel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného 
plnění dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní 
strany dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 

a)    cenu poskytnutých služeb bez DPH zaplatí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy nebo na daňovém dokladu, 

b)    DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Poskytovatel prohlašuje, 
že jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro 
Plzeňský kraj, územní pracoviště Plzeň.a že případnou změnu místně příslušného 
správce daně z přidané hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

VII. 
Práva duševního vlastnictví 

 
1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 



 

 

7/11 

v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti poskytovatele dle předchozí věty. 

2. Bude-li výsledkem nebo součásti poskytování služeb i dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jim 
pořízené databázi, poskytuje poskytovatel jako autor ode dne předání díla 
na neomezenou dobu objednateli pro území celého světa výhradní licenci k užití díla 
všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence 
je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel může výše uvedenou licenci 
poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru objednatele, přičemž 
poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není povinen licenci využit. 

 
 

VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ochrana osobních údajů 
 

1. „Důvěrnou informací“ se rozumí a) veškeré informace a údaje, které objednatel nebo jeho 
zástupci poskytovateli sdělí (ústně, písemně, elektronickými prostředky, nebo to budou 
informace pořízené kontrolou, a bez ohledu na to, zda jsou výslovně označené za 
důvěrné) a které se týkají zaměstnanců či záležitostí objednatele a/nebo s ní majetkově 
spřízněných společností (včetně informací a údajů, které objednatel poskytovateli sdělí 
před uzavřením této Smlouvy), především analýzy, souhrnná data, předpoklady, zprávy, 
studie a další informace, nebo údaje, které vypracoval objednatel nebo její Představitelé, 
pokud zahrnují alespoň část takových informací či údajů, a b) samotná tato Smlouva, její 
obsah a veškerá jednání s ní související; a c) skutečnost, že objednatel a poskytovatel 
spolu (přímo) jednají o možnosti spolupráce a/nebo poskytování služeb. 

2. „Představitelé“ jednotlivých Stran jsou takoví vedoucí pracovníci, zaměstnanci, 
zmocněnci a poradci (včetně právních poradců, auditorů, finančních, daňových a 
účetních poradců) těchto Stran a jejich majetkově spřízněných společností, kteří musí být 
s důvěrnými informacemi pro účely realizace služeb seznámeni. Poskytovatel zaručuje, 
že její Představitelé budou o důvěrné povaze důvěrných informací poučeni a souhlasí, že 
budou postupovat v souladu s touto Smlouvou a dodržovat povinnost mlčenlivosti z ní 
vyplývající, zároveň musí být bezúhonní a musí být plně seznámeni s důsledky možné 
trestní odpovědnosti právnických osob dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnost 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

3. „Osobními údaji“ se rozumí ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů č. 
2016/679 (dále jen „GDPR“) veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě (např. údaje o zaměstnancích nebo partnerech objednatele), když 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, 
lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, 
fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této 
fyzické osoby. 

4. Poskytovatel je povinen: 

a) zachovávat důvěrnost Důvěrných informací; 

b) Důvěrné informace nesdělovat žádné jiné osobě, kromě svých Představitelů, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, přičemž zveřejnění proběhne dle 
podmínek, které objednatel považuje za vhodné, zejména bude tato třetí strana před 
poskytnutím informací seznámena s povinností mlčenlivosti a zaváže se ji dodržovat; 

c)  zajistit, aby každá osoba, které poskytovatel sdělí Důvěrnou informaci, postupovala 
v souladu s povinností mlčenlivosti dle této Smlouvy; 

d) nepoužít Důvěrné informace k jinému účelu, než je plnění předmětu smlouvy  



 

 

8/11 

e) přijmout veškerá odpovídající organizační a technická opatření, aby nedošlo 
k náhodnému nebo protiprávnímu neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění 
Důvěrných informací; a 

f) neprodleně objednatele informovat o jakémkoli neoprávněném použití či zveřejnění 
Důvěrných informací či jiném porušení této Smlouvy.  

5. Poskytovatel smí poskytnout Důvěrné informace, jestliže jejich poskytnutí vyžaduje 
zákon, příslušný soud či regulační orgán (jakékoli povahy), za předpokladu, že: 

a) objednatel o takovém uvolnění informací v co největším možném rozsahu a 
předstihu informuje; 

b) poskytovatel informace neposkytne, pokud má právo vznést proti požadavku 
příslušného orgánu na poskytnutí Důvěrných informací námitky nebo podat stížnost 
a tohoto práva využije, dokud jej zcela nevyčerpá; 

c) poskytovatel poskytnuté Důvěrné informace v maximální možné míře anonymizuje; a 

d) poskytovatel příslušný orgán informuje o tom, že se jedná o Důvěrnou informaci 
podléhající povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy.  

6. Strany dále sjednaly, že poskytnutí Důvěrných informací externímu auditorovi 
poskytovatele či (externím či interním) auditorům společnosti, která poskytovatele přímo 
či nepřímo ovládá, není považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. Avšak pokud by 
tato osoba poskytla Důvěrné informace bez souhlasu objednatele další osobě, 
poskytovatel nese za takové zveřejnění Důvěrných informací odpovědnost. 

7. Povinnosti uvedené v bodě 4. se nevztahují na Důvěrné informace, které: 

a) budou v době uzavření Smlouvy či kdykoliv poté zveřejněny prostřednictvím veřejné 
datové sítě či jiných médií jinou osobou než poskytovatele; 

b) mohou být sděleny poskytovatelem třetí osobě v přiměřeném rozsahu za 
předpokladu, že jí byl prokazatelně znám zájem objednatele na takovém sdělení třetí 
osobě; nebo 

c) mohou být sděleny poskytovatelem třetí osobě v přiměřeném rozsahu za 
předpokladu, že toto sdělení prokazatelně nepoškodí objednatele a jedná se o 
informaci, kterou získal poskytovatel nikoliv od objednatele, ale nezávisle na ní.  

8. Povinnosti ve výše uvedených odstavcích čl. VII platí přiměřeně i pro objednatele ve 
vztahu k poskytovateli. 

9. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných v souladu 
s právními předpisy, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (resp. plnění této 
smlouvy), férové pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti 
práce, rozvržení pracovní doby a odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných 
pracovních pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti. Dále se zavazuje, že při 
plnění předmětu zakázky (resp. plnění této smlouvy) bude v míře, kterou připouští řádné 
plnění díla, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické 
komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, používat výrobky 
z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky 
opakovaně použitelné. 

 
IX. 

Porušení smluvních povinností 
 
1. V případě nedodržení termínu poskytnutí služeb a/nebo předání výstupu a/nebo 

odstranění vad poskytnutých služeb ve sjednané kvalitě podle ČI. II. ze strany 
poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z celkové maximální dohodnuté ceny poskytovaných služeb bez DPH za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 



 

 

9/11 

2. Jestliže se jakékoliv prohlášení poskytovatele podle ČI. VII. ukáže nepravdivým nebo 
zavádějícím nebo poskytovatel poruší jiné povinnosti podle ČI. VII. této smlouvy, 
zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIII., zavazuje se poskytovatel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy: deset tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušeni povinnosti. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je 
objednatel povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši dle platných 
právních předpisů. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne doručeni jejího vyúčtování. 

6. Uplatněním smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo ušlý zisk v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně 
poskytovat služby ve sjednané kvalitě. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě a/nebo 
předáním výstupu o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad výstupu ve lhůtě stanovené podle ČI. V. smlouvy; 

c) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle ČI. VII. nebo ČI. VIII. smlouvy; 

d) postup poskytovatele při poskytováni služeb v rozporu s pokyny objednatele; 

e) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

f) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

g) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

8. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než třicet (30) kalendářních dni. 

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv. V takovém případě je 
Poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

X.  
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k 
zaplacení poslední části ceny služby, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 



 

 

10/11 

4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly. 

 

XI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/42R/2022 ze dne 6.4.2022. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

3. Smlouva se uzavírána na dobu určitou s plněním do 15. 6. 2023 od podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami.  

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze stran obdrží její 
elektronickou podobu s kvalifikovaným elektronickým podpisem. Kvalifikovaný 
elektronický podpis v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, je elektronický podpisy, který je 
založen na kvalifikovaném certifikátu a uložen na kvalifikovaném prostředku.. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 
s85762s nebo na e-mail: georeal@georeal.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

 
 

XII. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V …………….. dne ………………… 
 
 
 

V Plzni.dne ……………….. 



 

 

11/11 

 
 
 
 
 
……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Ústecký kraj 
                                           

Poskytovatel 
GEOREAL spol. s r.o. 

 


